
Přirozená architektura Martina Rajniše na
benátském bienále 2010

Author: SF / zs | Published: 15.04.2010

Českou republiku bude na 12. Bienále architektury v Benátkách reprezentovat koncept Přirozené
architektury ateliéru E-mrak architekta Martina Rajniše. Jedná se o tří- až pětimetrové modely v měřítku
1:6 realizovaných staveb v České republice jako je Stodola Maxov, Věž Blanka a Věž Scholzberg v
Jizerských horách, Věž Mamka v Krušných horách, Věž Bára II v Chrudimi a Hráň u Slavonic. Rajnišův
projekt zvítězil v konkurenci 12 návrhů.

Komise na projektu ocenila inspirativní a interaktivní koncept, který hravým a přirozeným způsobem
představí významná osobnost současné české architektury. Navíc nabízí přitažlivé architektonické řešení,
které propojuje exteriér a interiér a návštěvníkovi nabídne setkání se skutečnou reálnou architekturou.

12. mezinárodní výstava architektury 2010 se v Benátkách bude konat od 29. srpna do 21. listopadu 2010.

15.04.2010 17:16, SF / zs

1/1


